
A Universidad Nacional de Córdoba 

• FACULTAD DE MATEMATICA ASTRONOMÍA y FÍSICA 

Expte.: 03-05-01196 
RESOLUCION HCD ° 149/06 

VISTO 

El pedido presentado por el Dr. Francisco Matias CUENCA ACUÑA para que se le 
reduzca a simple su actual dedicación exclusiva en el cargo de Profesor Adjunto por 
concurso; 

CONSIDERANDO 

Que se dispone del cargo necesario a través de una vacante; 

Que de acuerdo a los motivos aducidos el caso encuadra en lo prescripto en la 
Ord.HCS 5/89; 

POR ELLO, 
EL H.CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE 

MATEMATICA, ASTRONOMIA y FISICA 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°._ Hacer lugar al pedido de! Dr. Francisco Marias CUENCA ACUÑA (legajo 
36.661) y por tanto reducir a simple su actual dedicación exclusiva en el 
cargo de Profesor Adjunto por concurso a partir del 01 de agosto y hasta e! 
30 de junio de 2009. 

ARTICULO 2°._ El nombrado pasará a revistar en los siguientes cargos: 

-Desde el 01 al31 de agosto de 2006 en un cargo código 111/13. 
-Desde el 01 de setiembre de 2006 al 30 de junio de 2009 en un cargo 

código 111/12. 

ARTICULO 3°._ El Dr. Cuenca Acuña deberá concurrir a la Caja Complementaria de 
Jubilaciones y Pensiones del personal de esta Universidad, con copia de la 
presente en el término de 10 (diez) días, a los efectos del trámite pertinente 
de conformidad a lo dispuesto en el arto 56 de la Ordenanza 12/85 (t.o. 
1990). 

ARTICULO 4°._ Comuníquese y arcruvese. 

DADA EN LA SAL E SESIONES DEL H.CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD 
DE MATEM ICA, A TRONOMIA y FISICA A TREINTA Y UN DlAS DEL MES DE 
JULIO DE D MIL E . 
md. 

O' WAL TE N. OAL LAGO 
!:> ~c re tarIO Genel Fa. M . A. F. 

. DANIEL E. BARRACO OiAZ 
DE CA NO 
Fa.M.A.F. 


